（％）

  调整前 调整后 调整前 调整后

总资产 937,121,806.11 884,427,126.75 918,711,738.70 5.96% 2.00%

所有者权益（或股东权益） 295,831,451.50 251,009,027.86 281,989,334.84 17.86% 4.91%

深圳市天地(集团)股份有限公司 2007年半年度报告摘要

2

每股净资产 2.13 1.81 2.03 17.68% 4.93%

 报告期（1－6月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

  调整前 调整后 调整前 调整后

营业利润 7,264,621.40 -4,549,071.48 -4,050,420.49 259.69% 279.35%

利润总额 12,553,847.62 -6,046,974.99 -5,542,593.17 307.61% 326.50%

净利润 15,229,679.06 -6,344,220.49 -5,655,169.51 340.06% 369.31%

扣除非经常性损益后的净利润 10,781,585.19 -4,842,047.81 -4,357,367.76 322.67% 347.43%

基本每股收益 0.1100 -0.046 -0.0410 339.13% 368.29%

稀释每股收益 0.1100 -0.046 -0.0410 339.13% 368.29%

净资产收益率 5.15% -2.96% -2.31% 8.11% 7.46%

经营活动产生的现金流量净额 1,238,042.49 43,574,033.61 -97.16%

每股经营活动产生的现金流量净额 0.009 0.314 -97.13%

   注：上述净利润、扣除非经常性损益后的净利润、所有者权益、基本每股收益和稀释每股收益、归属于上市公司股

东的每股净资产等指标以归属于上市公司股东的数据填列。

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

营业外收入 5,756,483.54

加：处置固定资产净损失   -87,166.69

  罚款支出   -17,703.03

  赔偿及其他 -362,387.60

  所得税影响额 -796,039.39

  少数股权影响数 -45,092.96

合计 4,448,093.87

2.2.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 78,254,910 56.40% 7,707 7,707 78,262,617 56.40%

1、国家持股

深圳市天地(集团)股份有限公司 2007年半年度报告摘要

3

2、国有法人持股 31,331,272 22.58%  31,331,272 22.58%

3、其他内资持股 46,923,638 33.82% 7,707 7,707 46,931,345 33.82%

 其中：境内非国有
法人持股

46,914,468 33.81%  46,914,468 33.81%

   境内自然人持
股

9,170 0.01% 7,707 7,707 16,877 0.01%

4、外资持股

 其中：境外法人持
股

   境外自然人持
股

二、无限售条件股份 60,501,330 43.60% -7,707 -7,707 60,493,623 43.60%

1、人民币普通股 60,501,330 43.60% -7,707 -7,707 60,493,623 43.60%

2、境内上市的外资
股

3、境外上市的外资
股

4、其他

三、股份总数 138,756,240 100.00% 0 0 138,756,240 100.00%

3.2 前 10名股东、前 10名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 21,800

   前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

深圳市东部开发（集团）有限

公司 境内非国有法人 33.81% 46,914,468 46,914,468 46,914,468

深圳市投资控股有限公司 国有法人 22.58% 31,331,272 31,331,272 0

魏明华 境内自然人 0.31% 428,000 0 未知

南京时富投资管理有限公司 境内非国有法人 0.30% 410,943 0 未知

纪志勇 境内自然人 0.25% 342,500 0 未知

深圳市汕开源商贸有限公司 境内非国有法人 0.23% 313,565 0 未知

李秀言 境内自然人 0.19% 261,653 0 未知

吴树宏 境内自然人 0.17% 230,000 0 未知

杨薇志 境内自然人 0.14% 200,000 0 未知

闭润勇 境内自然人 0.12% 164,000 0 未知

   前 10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

魏明华 428,000 人民币普通股

南京时富投资管理有限公司 410,943 人民币普通股

纪志勇 342,500 人民币普通股

深圳市汕开源商贸有限公司 313,565 人民币普通股

李秀言 261,653 人民币普通股

深圳市天地(集团)股份有限公司 2007年半年度报告摘要

4

吴树宏 230,000 人民币普通股

杨薇志 200,000 人民币普通股

闭润勇 164,000 人民币普通股

龚  云 162,491 人民币普通股

赖东明 156,855 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

①公司第一大股东深圳市东部开发（集团）有限公司与公司第二大股东深圳市投资控股有限

公司之间存在关联关系。截至本报告期末，深圳市投资控股有限公司持有深圳市东部开发（集团）

有限公司 20%的股份。
②报告期期末，因涉及股改承诺，公司第一大股东深圳市东部开发（集团）有限公司所持有

的“深天地 A” 46,914,468股的股份已全部被中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司临时
冻结保管。
③公司股本结构中不存在因作为战略投资者或一般法人因配售新股而成为前 10名股东的情

况。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况